Komunija

Ps 118, 4–5. Tu įsakei tvirtai laikytis tavo įsakymų. O, kad būčiau tvirtas, laikydamasis tavo įstatų ke-

iustificatiónes tuas.

lių.

Postcommunio

Sit nobis, Dómine, sacraménti tui certa salvátio: quæ cum beatórum Mártyrum tuórum Cosmæ et Damiani méritis implorátur. Per Dominum nostrum...

Postkomunija

Teužtikrina, Viešpatie, Tavo Sakramentas mūsų išganymą, kurio mes meldžiame dėl Tavo šventųjų kankinių Kozmo ir Damijono nuopelnų. Per mūsų Viešpatį...

Oratio super populus

Humiliáte cápita vestra Deo.

Subiectum tibi pópulum, quæsumus, Dómine, propitiátio cæléstis amplíficet: et tuis semper fáciat servíre mandátis. Per Dominum nostrum...

Oracija už tautą

Nusilenkite Dievui.

Meldžiame Tave, Viešpatie, kad Tavo dangiškasis gailestingumas didintų Tavo tautą ir padėtų jai visada laikytis Tavo įsakymų. Per mūsų Viešpatį...

PENKTADIENIS PO III GAVĖNIOS SEKMADIENIO

Mozè ir Aaronas meldè Dievą, kad iš uolos ištrykštų šaltinis ir numalšintų bevandene dykuma keliaujančios žydų tautos troškulį (skaitinys). Bažnyčia mums primena, kad Kristus yra gyvojo vandens šaltinis, apie kurį Jis kalbėjo samarietei moteriai prie Jokūbo šulinio (Evangelija). Šis vanduo – mūsų tikėjimas į Jėzų, Krikšto, atgailos ir kitų paslapčių malonè, tas naujasis gyvenimas, kuris visada trykšta iš Kristaus.

Introitus

Ps. 85, 17. Fac mecum, Dómine, signum in bonum: ut vídeant, qui me oderunt, et confundántur: quóniam tu, Dómine, adiuvísti me et consolátus es me.

Ps. 85, 1. Inclína, Dómine, aurem tuam, et exáudi me: quóniam inops et pauper sum ego.

Introitas

Ps 85, 17. Viešpatie, parodyk man savo gerumo ženklą, kad tie, kurie manęs nekenčia, matytų ir gėdytųsi, nes tu, Viešpatie, padėjai man ir paguodei mane.

Ps 85, 1. Atsuk į mane savo ausį, Viešpatie, ir išklausk mane; nes esu vargšas ir beturtis.

Collecta

Ieiúnia nostra, quæsumus, Dómine,

Kolekta

Meldžiame Tave, Viešpatie, malo-

benígno favóre proséquare: ut, sicut ab aliméntis abstinémus in córpore; ita a vítiis ieiunémus in mente. Per Dominum nostrum...

Lectio

Léctio libri Numeri. (Num. 20, 1, 3 et 6–13)

In diébus illis: Convenérunt fílii Israél adversum Móysen et Aaron: et versi in seditióne, dixerunt: Date nobis aquam, ut bibámus. Ingressúsque Móyses et Aaron, dimíssa multitúdine, tabernáculum foederis, corruérunt proni in terram, clamaverúntque ad Dóminum, atque dixerunt: Dómine Deus, audi clamórem huius pópuli, et áperi eis thesáurum tuum, fontem aquæ vivæ, ut, satiáti, cesset murmurátio eórum. Et apparuit glória Dómini super eos. Locutúsque est Dóminus ad Móysen, dicens: Tolle virgam, et cóngrega pópulum, tu et Aaron frater tuus, et loquímini ad petram coram eis, et illa dabit aquas. Cumque edúxeris aquam de petra, bibet omnis multitúdo et iuménta eius. Tulit ígitur Móyses virgam, quæ erat in conspéctu Dómini, sicut præcéperat ei, congregáta multitúdine ante petram, dixítque eis: Audíte, rebélles et incréduli: Num de petra hac vobis aquam potérimus eíicere? Cumque elevásset Móyses manum, percútiens virga bis sílicem, egréssæ sunt aquæ largíssimæ, ita ut pópulus